
Cod. Determ: DTHH66291 (X)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 729/2023

pubblicata il 26/04/2023 Reg. del Settore n. 105 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore 11 - PROTEZIONE CIVILE - SALVAG C.STOR.- PR.CIS
COSENZA- AGENDA URBANA

_________

Oggetto:  Programmazione  Unitaria  2014-2020.  POR  Calabria  FESR-FSE
2014-2020.  Agenda  Urbana  Cosenza-Rende  2014-2020.  Rettifica  per
errore  materiale  della  Determinazione  Dirigenziale  Registro  Generale  n.
421/2023 del 14/03/2023 del Settore 11 relativa all#intervento #Recupero
Funzionale,  Riuso  e  Allestimento  di  Edifici  e  Spazi  nel  Centro  Storico  di
Cosenza per la Realizzazione di Spazi per Incubatore di Idee e Laboratori
Creativi, Co-Working, Co-Living. Teatro Tieri # ex Cinema Italia# - Importo
complessivo  #  1.000.000,00  -  CUP:  F83D21011740005  -  CIG:
9514922A05.



Cod. Determ: DTHH66291 (X)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   729/2023

pubblicata il 26/04/2023 Reg. del Settore n. 105 / 2023

Settore 11 - PROTEZIONE CIVILE - SALVAG C.STOR.- PR.CIS
COSENZA- AGENDA URBANA

_________

MARIA COLUCCI
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Programmazione Unitaria 2014-2020. POR Calabria FESR-FSE 2014-2020. Agenda

Urbana Cosenza-Rende 2014-2020. Rettifica per errore materiale della Determinazione
Dirigenziale  Registro  Generale  n.  421/2023  del  14/03/2023  del  Settore  11  relativa
all#intervento #Recupero Funzionale, Riuso e Allestimento di Edifici  e Spazi nel Centro
Storico  di  Cosenza  per  la  Realizzazione  di  Spazi  per  Incubatore  di  Idee  e  Laboratori
Creativi, Co-Working, Co-Living. Teatro Tieri # ex Cinema Italia# - Importo complessivo
# 1.000.000,00 - CUP: F83D21011740005 - CIG: 9514922A05.

Il Direttore di Settore

PREMESSO CHE: 
-  con  Determinazione  Dirigenziale  Registro  Generale  n.  421/2023  del  14/03/2023

del Settore 11 è stato aggiudicato l’appalto dei lavori connesso all’intervento di “
Recupero  Funzionale,  Riuso  e  Allestimento  di  Edific i  e  Spazi  nel  Centro
Storico di  Cosenza per  la  Realizzazione di  Spazi  pe r  Incubatore  di  Idee  e
Laboratori Creativi, Co-Working, Co-Living. Teatro Tieri – ex Cinema Italia ”;

-  con  la  Determinazione  di  cui  al  punto  precedente,  per  mero  errore  materiale,  è
stato  indicato  quale  aggiudicatario  dell’appalto  l’operatore  economico  Ditta
CONVERSO  FERRUCCIO,  con  sede  legale  in  Contrada  Cutura  snc,  87036
Rende  (CS)  –  P.I.  01400900781  anziché  l’RTI  costituendo  di  cui  la  Ditta
CONVERSO  FERRUCCIO  è  mandataria,  come  si  evince  dai  Verbali  di  gara,
che si allegano al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

RITENUTO di dover provvedere alla rettifica della precedente determina, precisando che
l’aggiudicatario  dell’appalto  di  che  trattasi  è  la  Ditta  CONVERSO  FERRUCCIO
(Mandataria  dell’RTI  costituendo),  con  sede  legale  in  Contrada  Cutura  snc,  87036
Rende (CS) – P.I. 01400900781;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;



Cod. Determ: DTHH66291 (X)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

per i motivi esposti che, qui di seguito, si intendono riportati e trascritti: 

1.  DI  RETTIFICARE  l’aggiudicatario  dell’appalto  dei  lavori  connesso  all’intervento  di  “
Recupero Funzionale, Riuso e Allestimento di Edific i e Spazi nel Centro Storico
di  Cosenza  per  la  Realizzazione  di  Spazi  per  Incuba tore  di  Idee  e  Laboratori
Creativi,  Co-Working,  Co-Living.  Teatro  Tieri  –  ex  Cinema  Italia ”,  specificando
che si tratta della Ditta CONVERSO FERRUCCIO (Mandataria dell’RTI costituendo),
con  sede  legale  in  Contrada  Cutura  snc,  87036  Rende  (CS)  –  P.I.  01400900781,
così  come si  evince  dai  Verbali  di  gara,  che  si  allegano  al  presente  atto  per  farne
parte integrante e sostanziale;

2. DI TRASMETTERE  il  presente provvedimento, anche per via telematica e a cura del
Servizio  Archivio,  al  Dirigente  del  Settore  13  “Programmazione  e  Risorse
Finanziarie” e al Dirigente del Settore 11 “Protezione Civile - Salvaguardia, messa in
sicurezza e valorizzazione del Centro Storico – Programmi CIS - Cosenza, Agenda
Urbana, Contratti  di  quartiere S.  Lucia”,  che provvederanno ciascuno per quanto di
competenza agli adempimenti conseguenti;

3.  DI  DISPORRE  che  il  presente  atto  venga  pubblicato  nell’Albo  Pretorio  on-line  di
questo Comune, ai sensi dell’art. 32, Legge 18/06/2009, n. 69 e ss. mm. e ii.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - Verbale n. 1
2 - File PDF NON PUBBLICATO - Verbale n. 2
3 - File PDF NON PUBBLICATO - Verbale n. 3
4 - File PDF NON PUBBLICATO - Verbale n. 4
5 - File PDF NON PUBBLICATO - Verbale n. 5

Il Direttore di Settore

Cosenza 26/04/2023 Antonella Rino
____________________________

 


